
Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

 

(+420) 26712-1111  

www.mzp.cz   

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

 

 

Praha dne 17. 10. 2022 

Č. j.: MZP/2022/040/3496 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/040/757 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“ a „MŽP“) obdrželo dne 21. 9. 2022 Vaši 

žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) týkající se období od 1.3.2022 do 

31.8.2022 [dále jen „Rozhodné období“]:   

1. Jaké interní předpisy ministerstva v Rozhodném období upravovaly zastupování vedoucího 

zaměstnance ve smyslu článku 3., písm. C. odst. 3. Organizačního řádu Ministerstva 

životního prostředí?   

• žádám označit (uvést) a současně i zaslat v elektronické podobě.  

  

2. Které osoby vykonávaly v Rozhodném období funkci zástupce náměstka pro řízení sekce 

(kterékoliv sekce MŽP), a na základě čeho ji vykonávaly?   

a. žádám konkrétní osoby a konkrétní funkce.   

b. žádám uvést, zdali se jednalo o tzv. stálé zastupování podle § 9 odst. 7 zákona 

č.  234/2014 Sb., o státní službě, nebo o tzv. zastupování v případě potřeby (dočasné) 

dle § 66 téhož   zákona, či o jinou formu zastoupení.   

c. žádám zaslat listinu (pokud jich je více, tak všechny takové listiny), na základě které 

ke vzniku uvedené funkce zástupce došlo (např. určení či ustanovení trvalého zástupce 

dle § 9 odst. 7 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, nebo příkaz k zastupování dle 

§ 66 odst. 1 téhož zákona či případně i jiný dokument).   

 

3. Vyhradil si v Rozhodném období některý náměstek pro řízení sekce (kterékoliv sekce MŽP) 

či jeho zástupce rozhodování o záležitostech (jedné konkrétní či více téhož druhu) 

v působnosti jemu podřízeného ředitele odboru?   

• pokud ano, žádám uvést kdo, kdy a jak, a dále i zaslat v elektronické podobě 

(dokument o tomto vyhrazení).   

•  žádost směřuji jednak na situace, kdy k takovému vyhrazení došlo 

v Rozhodném období, jakož i na situace, kdy k vyhrazení došlo i před 

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz


Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/3 

Rozhodným období, ale s přetrvávajícími účinky do kterékoliv části Rozhodného 

období.   

4. Vyhradil si v Rozhodném období některý náměstek pro řízení sekce (kterékoliv sekce MŽP) 

či jeho zástupce podepisování písemností (jedné konkrétní či více téhož druhu), spadajících 

do působnosti podřízeného odboru?   

• pokud ano, žádám uvést kdo, kdy a jak, a dále i zaslat v elektronické podobě 

(dokument o tomto vyhrazení).   

• žádost směřuji jednak na situace, kdy k takovému vyhrazení došlo v Rozhodném 

období, jakož i na situace, kdy k vyhrazení došlo i před Rozhodným období, ale 

s přetrvávajícími účinky do kterékoliv části Rozhodného období. 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) Ve Vámi uvedeném období zastupování vedoucího zaměstnance upravoval Organizační 

řád ministerstva, a dále Personální řád MŽP ve své kapitole III.  K tomuto bodu 

ministerstvo vydalo dne 17. 10. 2022, pod č. j. MZP/2022/040/3734 rozhodnutí 

o částečném odmítnutí poskytnutí informací, pokud jde o zaslání Personálního řádu 

ministerstva, neboť se jedná o personální předpis ministerstva. Rozhodnutí Vám bude 

doručeno prostřednictvím datové schránky. 

Ad 2) Níže uvádíme jména trvalých zástupců, kteří vykonávali pozici na základě určení trvalým 

zástupcem ve smyslu § 9 odst. 7 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

200 Sekce státní tajemnice – Ing. Josef Bečvář – ředitel odboru rozpočtu  

300 Sekce ekonomiky životního prostředí - Ing. Tomáš Kažmierski – ředitel odboru 

finančních a dobrovolných nástrojů  

400 Sekce státní správy - JUDr. Libor Dvořák - ředitel odboru legislativního  

600 Sekce ochrany přírody a krajiny - RNDr. Martin Holý - ředitel odboru ochrany 

horninového a půdního prostředí  

700 Sekce ochrany životního prostředí - Ing. Karel Bláha, CSc. - ředitel odboru 

environmentálních rizik a ekologických škod 

800 Sekce ochrany klimatu - Ing. Pavel Zámyslický, Ph.D. - ředitel odboru energetiky 

a ochrany klimatu 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/3 

Zastupování náměstků pro řízení sekce v zásadě probíhá na základě určení trvalým 

zástupcem ve smyslu § 9 odst. 7 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 234/2014 Sb.“) nebo v případě ad hoc 

zastupování na základě příkazu k zastupování ve smyslu § 66 zákona č. 234/2014 Sb. 

Dále je rovněž možné určitou pravomoc delegovat na zaměstnance z řízené sekce, a to 

prostřednictvím formuláře Delegování pravomoci ve smyslu čl. 4 Kapitoly III Personálního 

řádu MŽP.  

K tomuto bodu ministerstvo vydalo též dne 17. 10. 2022, pod č. j. MZP/2022/040/3734 

rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informací, pokud jde o poskytnutí seznamu 

osob v rozhodném období ad hoc či dočasně zastupujících některého z náměstků pro 

řízení sekce a o poskytnutí listin určujících (pověřujících) zástupce náměstka pro řízení 

sekce, neboť se jedná o informace vztahující se výlučně k vnitřním pokynům 

a personálním předpisům ministerstva. Rozhodnutí Vám bude doručeno prostřednictvím 

datové schránky. 

Ad 3–4) K těmto bodům ministerstvo vydalo též dne 17. 10. 2022, pod č. j. MZP/2022/040/3724 

rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informací z důvodu jejich neexistence.  

 

 

S pozdravem 

Mgr. Lukáš Holeček 

ředitel odboru kanceláře ministryně 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

